第77号

達
曽
部
だ
よ
り

不定期
令和６年３月７日発行
達曽部地域づくり
連絡協議会事務局

達曽部の人口
（２月末現在）

男性：４９１人
（先月比±０人）

女性：４８２人
（先月比±０人）

計：９７３人
（先月比±０人）

世帯数：３８１世帯
（先月比＋１世帯）

達曽部の将来像
「活き活き元気に

笑顔で暮らす達曽部」

～達曽部地区民早春のつどい～

２月４日(日)、これまでの内容に工
夫を加え、もちつき、もちづくり、
輪投げ大会、おもち・恵方巻・汁物
等を食べながらの交流会を大変多く
の方のご参加、ご協力をいただきな
がら開催することができました。達
曽部地区民の10人に一人の方が参加
すると言う大変盛況ぶりでした。

次回もぜひ多

く方のご参加を

お待ちしていま

す。

連絡先：達曽部地区センター （電話 69-5055）

発行：達曽部地域づくり連絡協議会

先月は、お時間のない中、アンケート調査へのご協力あり
がとうございました。

アンケート結果のうち一部中間速報は下記のとおりとなり
ました。

達曽部の思い出の場所（多い順）

①達曽部八幡神社

②達曽部川

③稲荷穴

④寺沢高原

⑤小学校、保育園

⑥明神様

⑦大麻部山

⑧飛龍山

⑨熊野山神社

⑩中斉駒形神社

でした。

その理由としては、子供の頃よく遊んだ、祭りなど地域の
行事で行った、自然豊かだからなどが圧倒的に多い結果とな
りました。

改めて、達曽部の方々が身近な地域活動への参加の思い出
や自然豊かな生活を大切にしたい気持ちが感じ取ることがで
きました。引き続き、地連協や自治会等が行う地域活動の重
要性を感じ、しっかりやらなければという気持ちになりまし
た。

その他にも書き切れないほどのたくさんの思い出の場所や
ご意見等をいただき、大変ありがとうございました。

達曽部地区まちづくり計画（第２期）

アンケート調査の御礼！

（達曽部八幡神社）

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RimFIc079XG3AAXCaU3uV7/SIG=121a9cpvo/EXP=1472275612/**https:/t13.pimg.jp/002/486/433/1/2486433.jpg

	スライド 1
	スライド 2